
 

CITTA’ DI SAN SEVERO 

PROVINCIA  DI   FOGGIA 

 Ufficio  del Sindaco 
Comune di San Severo - Piazza Municipio n. 1 , 71016 (FG) - P.IVA 00336360714  www.comune.san-severo.fg.it . Tel. : centralino 0882339111 –
diretto: 0882339400 –  posta elettronica: sindaco@comune.san-severo.fg.it 

Decreto n.40 del 23.11.2021  
 

Oggetto: nomina componenti del Consiglio di Amministrazione dell’ENTE MORALE “MICHELE 
DI SANGRO PRINCIPE DI SAN SEVERO” 

 

IL SINDACO  

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.27 del 8.7.2021, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stata demandata al sottoscritto la nomina, previa designazione da parte dei Gruppi di 

maggioranza e minoranza consiliari, dei 7 componenti del nuovo C.d.A. dell’Ente Morale Istituto 

Agrario “Michele Di Sangro Principe di San Severo, nelle more della trasformazione dell’ente 
stesso in Fondazione; 

 

Visti:  

 

- il D.Lgs. n.39/2013, recante “Disposizioni in materia di inconferibilità ed incompatibilità di 

incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma 

dell’art. 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190”;  

- Il D.Lgs. n. 235/2012, in particolare l’art. 10, c. 2;  
- il D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., recante il “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  

- la legge n. 120/2011;  

- l’art. 5, c. 9, del D.L. 6 luglio 2012, n. 95, conv. in L. n. 135/2012;  

- l’art. 50, c. 8, del D.Lvo n.267/2000 e s.m.i., a termini del quale sulla base degli indirizzi stabiliti 

dal Consiglio il Sindaco nomina i rappresentanti del Comune presso enti, aziende ed istituzioni;  

- la deliberazione del Consiglio comunale n.39/2019 con la quale sono stati approvati a termini del 

medesimo art. 50 gli indirizzi per la nomina;  

Viste la nota prot.n.107/GAB del 20.10.2021 indirizzata al Segretario Generale recante l’elenco 
delle mail/pec relative alle designazioni dei nominativi comunicate da parte dei Capigruppo 

consiliari; 

 

Preso atto che con nota inviata via mail in data 3.11.2021 l’avv. Fabio D’Amico ha comunicato la 
rinuncia all’incarico; 
 

Preso atto che con successiva nota mail del 12.11.2021 il Capogruppo di “Liberi e Forti” avv. 
Ondina Inglese ha comunicato la designazione di altro nominativo nella persona del geom. 

Colapinto Domenico;  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
3
4
3
6
3
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
3
/
1
1
/
2
0
2
1
 
1
3
:
2
2
:
0
6

http://www.comune.san-severo.fg.it/
mailto:sindaco@comune.san-severo.fg.it


Accertato il possesso dei requisiti di legge per la nomina dei soggetti designati sulla base delle 

autodichiarazioni presentate, relativamente all’insussistenza di condizioni di inconferibilità od 

incompatibilità, conflitto di interessi e cause ostative all’assunzione dell’incarico;  

Accertate le competenze dei soggetti che si andranno a nominare sulla base dei curricula presentati;  

 

                                                             DECRETA  
 

di nominare rappresentanti del Comune di San Severo nel Consiglio di Amministrazione dell’ENTE 
MORALE “MICHELE DI SANGRO PRINCIPE DI SAN SEVERO” i seguenti soggetti: 

 

 Sig. Bocola Armando nato a San Severo il 03-11-1966. 

 Sig. Prattichizzo Massimiliano nato a Foggia il 02-09-1968. 

 Sig. Soldano Giorgio nato a San Severo il 24-04-1949. 

 Sig. Iacoviello Leonardo nato a San Severo il 01-03-1968. 

 Sig. Teto Vincenzo nato a San Severo il 11-02-1959. 

 Sig. De Filippis Marcello nato a San Giovanni Rotondo il 04-11-1983. 

 Sig. Colapinto Domenico nato a Taranto il 26-01-1957. 

 

DISPONE  

 

che il presente decreto sia comunicato agli interessati, pubblicato sul sito web istituzionale del 

Comune ed in Amministrazione Trasparente del D.lgs. n.33/2013 e s.m.i..; 

che lo stesso sia trasmesso al Presidente del Consiglio, ai Consiglieri Comunali. agli Assessori 

Comunali ed al Segretario Generale.  

 

IL SINDACO  

f.to Avv. Francesco Miglio 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
3
4
3
6
3
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
3
/
1
1
/
2
0
2
1
 
1
3
:
2
2
:
0
6


